
 

 

Albo/Atti  

Sito Web 

 

OGGETTO: FORMALE ASSUNZIONE AL BILANCIO DEL FINANZIAMENTO                                                    

                       RELATIVO AL SEGUENTE PROGETTO:  

concessione di contributi per le attività “Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e 

strumento di educazione e formazione” - A.2 “Visioni Fuori Luogo "Memorie Frantumate: Il Cinema a 

Scuola per un Documentario sulla Rinascita” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Bando “Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e 

formazione” emanato con D.D. MIM-Mi C n. 3331 del 05.10.2023, relativo alla concessione di contributi per 

la realizzazione di progetti di promozione e sensibilizzazione in tema di educazione all’immagine rivolti agli 

studenti e alle studentesse e finalizzati alla conoscenza, comprensione e utilizzo del linguaggio 

cinematografico e audiovisivo, o, nella più ampia libertà metodologica ed espressiva, prevedere la 

realizzazione di opere audiovisive, attraverso tre azioni specifiche, che ha stanziato un finanziamento 

complessivo di € 14.500.000,00 (euro quattordicimilionicinquecentomila/00) per gli a.s. 2023/2024 e 

2024/2025, di cui 5.500.000,00 euro per l’Azione A.1 CinemaScuola LAB - secondaria di I e II grado, 

5.000.000,00 euro per l’Azione A.1.1 CinemaScuola LAB - infanzia e primaria e 4.000.000,00 euro per 

l’Azione A.2 Visioni Fuori-Luogo – secondaria di I e II grado; 

VISTE le graduatorie formulate dall’apposita Commissione al termine della procedura di valutazione, relative 

alle tre Azioni del suddetto Bando “Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di 

educazione e formazione”, e in particolare l’Azione A.2 Visioni Fuori-Luogo – secondaria di I e II grado; 

VISTA la ricevuta di protocollo di avvenuta accettazione finanziamento di € 82.500; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 6, comma 4 del D.I. n. 44/2001 e del D.I. n.129/2018, competono al 

Dirigente Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate 

DISPONE 

La formale assunzione a bilancio E.F. 2024 del finanziamento di € 82.500 relativo al progetto in oggetto. 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 

Programma Annuale 2024, la conseguente variazione allo stesso ed i correlati atti contabili di accertamento 

dei fondi, da sottoporre al Consiglio di Istituto. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Carmela CONCILIO  

  
(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 
82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa.)  

 




		2024-10-28T12:15:20+0100
	CNCCML72T55C933I




